
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

10338 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid
IV y Madrid V. Expediente: 2013/00050.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00050.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II,
Madrid IV y Madrid V.

c) Lote:
1) aceites.
3) bollería.
5) café.
6) conservas.
8) especias, caldos y condimentos.
10) helados.
11) huevos.
13) leche.
14) ovoproductos.
15) postres lácteos.
16) productos en porciones.
17) precocinados.
18) pastas y sopas.
20) pescado ultracongelado.
22) salsas de mesa y varios.
23) verduras congeladas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 7.143.710,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
8

1) aceites. Importe neto: 202.261,00 euros. Importe total: 222.487,10 euros.
3) bollería. Importe neto: 84.855,10 euros. Importe total: 93.340,61 euros.
5) café. Importe neto: 46.474,00 euros. Importe total: 51.121,40 euros.
6) conservas. Importe neto: 254.824,30 euros. Importe total: 280.306,73 euros.
8) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 63.759,83 euros. Importe total:

70.135,81 euros.
10) helados. Importe neto: 7.182,00 euros. Importe total: 7.900,20 euros.
11) huevos. Importe neto: 81.270,00 euros. Importe total: 84.520,80 euros.
13) leche. Importe neto: 404.689,80 euros. Importe total: 420.877,39 euros.
14)  ovoproductos.  Importe  neto:  11.954,10 euros.  Importe  total:  13.149,51

euros.
15) postres lácteos. Importe neto: 173.651,80 euros. Importe total: 191.016,98

euros.
16)  productos en porciones.  Importe neto:  149.853,10 euros.  Importe total:

164.369,69 euros.
17) precocinados. Importe neto: 616.917,70 euros. Importe total: 676.560,95

euros.
18) pastas y sopas. Importe neto: 68.000,00 euros. Importe total: 74.800,00

euros.
20) pescado ultracongelado. Importe neto:  584.591,60 euros.  Importe total:

643.050,76 euros.
22)  salsas de mesa y  varios.  Importe  neto:  89.882,60 euros.  Importe  total:

96.452,79 euros.
23)  verduras  congeladas.  Importe  neto:  302.176,00  euros.  Importe  total:

314.263,04  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: aceites.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Oleo Masía S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 158.882,50 euros. Importe

total: 174.770,75 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 3: bollería.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Soalco, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.829,00 euros. Importe

total: 75.711,90 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 5: café.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Aceites Málaga, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.714,80 euros. Importe

total: 48.086,28 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 6: conservas.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13380

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
8

b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 218.386,20 euros. Importe

total: 240.224,82 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 8: especias, caldos y condimentos.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Leonesa de Patatas S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 57.734,40 euros. Importe

total: 63.507,85 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 10: helados.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Soalco, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.156,00 euros. Importe total:

6.771,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 11: huevos.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.470,00 euros. Importe

total: 45.208,80 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 13: leche.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 353.577,30 euros. Importe

total: 367.720,39 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 14: ovoproductos.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.236,80 euros. Importe total:

9.060,48 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 15: postres lácteos.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Drink Cádiz, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 159.686,60 euros. Importe

total: 175.655,26 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13381

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
8

Lote 16: productos en porciones.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Jumel Alimentaria, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 101.751,30 euros. Importe

total: 111.613,95 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 17: precocinados.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 443.139,70 euros. Importe

total: 486.897,87 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 18: pastas y sopas.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 55.200,00 euros. Importe

total: 60.720,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 20: pescado ultracongelado.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: José Luis Blas García.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 491.316,00 euros. Importe

total: 540.447,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 22: salsas de mesa y varios.
a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 73.508,10 euros. Importe

total: 79.006,04 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 23: verduras congeladas.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 192.149,50 euros. Importe

total: 199.835,48 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 18 de marzo de 2014.- Gerente.
ID: A140012901-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-21T16:55:06+0100




